d. Petri una cum senatu Basiliensi¹⁾). Bernates interea multos habebant posten in viis, ut Liechtstalli, Ballstall, Wangen, Burtholf.

1. junii Bernenses rursus discesserunt,

2. junii legati antagonistarum, et nihil conclusum, aliusque conscriptus ad 24. augusti, Bartholomæi.

Circa hoc tempus occupatum est arx Elicurt à domino a Rû²⁾ ac retentum, donec adveniens Christophorus dux Wirtembergiae tum illum excessisse dicebatur. Nam 21. maii dux Christophorus cum aliquot equitibus, bombardis, item cum aliquot signis peditum pontem Rhenanum Argentoratensem trajecit.

3. junii Christophorus jacuit zù Sulz Alsatiæ et in istis locis tendens Elicurtum cum aliquot millibus equitum peditumque. Elicurt enim spectabat ad filios fratri defuncti comitis Georgii. Quamvis adhuc de eo disceptabatur in kamergricht Spiræ, Mümbelgardenses Helvetios rogantes, ut pacem componerent, quatuor legationes circa initium (ut supra) maii missæ sunt Tolam ad patrem ejus, qui arcem occupaverat, sed breve responsum tulerunt, scilicet se filium suum hoc non jussisse, consolationem habere in eo quod ei mandaverit.

9. junii Christophorus munstravit suos milites; deinde circa 10. et 11. horas arcem valde quassaverunt bombardis ducis milites ita, ut tandem extensis bracciis petierint, ut cum iis colloqueretur, et ut in ditionem venerunt, discesserunt, nullis magnis armis sumptis, sed solum die sitenwer.

19. junii frater meus electus in magistrum hospitalis.

21. pater meus factus est senator novus ad oenopolas et 22. quoque pronunciatus supra Palatium s. Petri.

¹⁾ Das Wochenausgabenbuch S. 826 notiert: 96 n 3 β 3 d. sind über das mal uff dem platz gangen, als man die Saphoischen unnd unsere Eidgnossen zu gast hat ghept; daneben bestehen für die Bewirtung der Gesandtschaften noch kleinere Posten. — ²⁾ Vgl. Tuefferd, Histoire des comtes souverains de Montbéliard in Mémoires de la société d'émulation de Montbéliard. 3. série vol. I, 409. Eidgen. Abschiede IV 2, 174. Die Bemerkung in Klammern ist hier in den Abschieden S. 174 geradezu irreführend. Die Herrschaften «Clémont und Casselot» sind nicht Clairvaux und Chastelot, sondern Clémont und Châtelot, vgl. Tuefferd, ibidem S. 407 u. passim. — Claude, François de Rye. — Zur Bestreitung der auf 45 378 Gulden angewachsenen Kriegskosten wurde in Basel ein Anleihen von 41 000 kontrahiert. Tuefferd ibidem 409, vgl. auch Stälin, Wirtembergische Geschichte IV, 600.

21. augusti cecidi in cellam vinariam, a domino conservatus, nisi ein bülen in synciput.